

# Innkalling til forberedende møte for Surnavassdraget

- Forskrift om pliktig organisering og drift av vassdrag med anadrome laksefisk

Tid: Tirsdag 18.03.2014 kl. 1930

Sted: Rindalshuset

Forskriften pålegger rettighetshavere (fiskerett) i laksevassdrag med gytebestandsmål over 100 kilo hunnfisk, å etablere ett forvaltningslag for vassdraget. Forskriften finner du ved å bruke søkeordene "pliktig organisering" på <http://www.lovdato.no>. Laget skal ivareta de lovpålagte forvaltningsoppgavene som for eksempel fangstregistrering og regulering av fiske. Frist for å etablere laget er 25. juni 2015, hvis det skal åpnes for fiske.

Formålet med møtet er å velge et interimstyre. Interimstyrets oppgave blir å utarbeide forslag til vedtekter og fastsette andeler etter at det er gjennomført høring, innkalle til stiftelsesmøtet og innstille til styrerepresentanter.

Stemmeregler: Hver rettighetshaver har en stemme. Ingen kan møte med mer enn to fullmakter. Ektefelle eller samboer kan møte og stemme uten særskilt fullmakt. Er et selskap fiskerettshaver, kan daglig leder/forretningsfører eller styremedlem møte og stemme. Hvis det ikke er en person som har selskapets prokura skal den som møter bemyndiges gjennom for eksempel formannskapsvedtak (hvis kommune er eier) eller styrevedtak. På det forberedende møtet kan alle medeiere av fiskerett som ligger i felleseie, møte med en stemme pr rettighetshaver.

**Vi gjør oppmerksom på at dette er et forberedende møte og at innkallingslistene kan være ufullstendige i forhold til rettighetshavere (fiskerett). Dere som mottar denne innkallingen kan dele informasjonen med personer som dere mener bør være til stede.**

## Saksliste

1. Registrering av de frammøtte og hvor disse har fiskerett (navn, Gnr/Bnr). Gi samtidig tilbakemelding hvis vi har registrert feil navn/adresse, eller hvis rettighetsforholdene er uklare.
2. Valg av møteleder
3. Kontrollere registrering ved opprop
4. Valg av protokollfører
5. Valg av en person som sammen med møteleder skal skrive under på protokollen
6. Informasjon om organiseringsplikten og -prosessen
7. Valg av interimstyre med leder

Protokollen vil bli tilgjengeliggjort: [www.surna.no](http://www.surna.no)

Følgende er innkalt til møtet: Vedlegg 1 og 2

## **Bakgrunn for pliktig organisering**

Bakgrunnen for innføring av pålegget om pliktig organisering av laksevasdrag er forankret i ny § 25 i lakse- og innlandsfiskloven som ble vedtatt av Stortinget i desember 2012. Denne lovendringen er en erkjennelse av at utilfredsstillende organisering har vært begrensende for gjennomføring av lokal forvaltning i mange laksevasdrag.

Rettighetshaverne har gjennom prinsippene om lokal forvaltning blitt delegert en del rettigheter og plikter. For eksempel skal rettighetshaverne i større grad kunne bestemme fiskeregler for vassdraget. Dette krever at rettighetshaverne er organisert i et felles, forpliktende organ som myndighetene skal kunne forholde seg til. Videre er rettighetshaverne pålagt å samle inn fangstrapporter, gjennomføre informasjonstiltak, utarbeide driftsplan m.v. Dette koster penger. Det har vist seg vanskelig å få dekket inn kostnadene rundt dette fra rettighetshavere som har valgt å stå utenfor organisasjonen i vassdraget. Det har også vært begrenset med tvangsmidler rundt enkeltrettighetshavere som velger å ikke følge opp vedtatte fellestiltak.

## **Hovedprinsipper i forskriften**

Alle rettighetshavere i den delen av vassdraget som er lakseførende, må være medlem i forvaltningslaget. Det er ikke et spørsmål om frivillighet, og følgelig heller ikke aktuelt å kunne melde seg ut. Utmelding skjer ved overdragelse av fiskerettighetene til andre ved salg eller arv.

Forvaltningslagets hovedfunksjon er å forvalte den biologiske ressursen (laksen) helhetlig for vassdraget og alle rettighetshaverne. Forskriften har ikke krav om felles økonomisk utnyttelse av laksefisket/rettighetene, men det er åpning for det dersom alle eller noen rettighetshavere ønsker felles fiskekortsalg.